岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度 岐阜県職員技能労務職（農業技手）の募集について

県では、令和８年４月１日採用予定の技能労務職（農業技手）を下記のとおり募集します。

記

１ 採用機関の区分、採用予定人員、職務内容及び受験資格

機関の区分
採用予定

人  員
職務内容及び受験資格

畜産研究所

（酪農研究部）
若干人

１ 職務内容

 岐阜県畜産研究所酪農研究部（恵那市山岡町久保原１９７

５－６１５）において、畜産技術研究のための現場補助業務

に従事します。

２ 受験資格

平成７年４月２日から平成２０年４月１日までに生まれ

た人で、普通自動車運転免許を有する人（令和８年３月末ま

での取得見込みも可）

農業大学校 若干人

１ 職務内容

 岐阜県農業大学校（可児市坂戸９３８）において、農業技

術研究のための現場補助業務に従事します。

２ 受験資格

平成７年４月２日から平成２０年４月１日までに生まれ

た人で、普通自動車運転免許を有する人（令和８年３月末ま

での取得見込みも可）

２ 申込方法等

 （１）申込方法

受験申込方法は、原則、インターネットによる申込み（電子申請）となります。

下記ＵＲＬまたは二次元コードから岐阜県公式ホームページにアクセスし、申し込んでくださ

い。

https://logoform.jp/form/T8mB/1106183

※インターネットでの申込みが難しい方は、土日祝日を除く令和７年７月３１日（木）までに

岐阜県農政部農政課管理調整係（058-272-8415)まで、お電話にてお問い合わせください。

令和７年７月１０日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農政課 管理調整係
西尾

  佐宗

内線 4020

直通 058-272-8415
F A X 058-278-2680

https://logoform.jp/form/T8mB/1106183

 （２）注意事項

    申込データを送信後、登録したメールアドレスに申込完了のメールが送信されます。申込完了

メールが送信されない場合は、申込みができていませんので、ご注意ください。

 （３）受付期間

    令和７年７月１１日（金）午前８時３０分から８月６日（水）午後５時１５分まで

※受付期間内に申込みデータを受信完了したものに限り受け付けます。受付期間を過ぎて送信

しますと送信エラーとなります。

    ※システムがメンテナンス等により運用停止、休止等となる場合もありますので、お早めに申

込みをしてください。

    ※使用されるパソコンや通信回線上の障害等によるトラブルについては、一切責任を負いませ

ん。

３ 試験の日時等

 第１次試験 第２次試験

日  時

令和７年９月２８日（日）

【受付開始】午前８時３０分

【試験終了】午後２時００分（予定）

令和７年１０月中旬（予定）の

指定する日

場  所

岐阜会場：ＯＫＢふれあい会館

多治見会場：多治見工業高等学校

高山会場：高山工業高等学校

※岐阜、多治見、高山会場のうち

  希望の受験地を選択できます。

岐阜市内

（第１次試験合格者へ通知）

合格発表 令和７年１０月６日（月）（予定） 令和７年１０月下旬

４ 採用選考試験案内詳細

  試験の詳細はこちらからご確認ください。

   https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/11411/

   （県ホームページトップ > 組織からさがす > 農政部 > 農政課）

「岐阜県職員技能労務職（農業技手）採用選考」

https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/11411/